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Av herr Wagnsson, i anledning av Kungl. Maj. ts proposition an
gående anslag för budgetåret 1944/45 till avlöningar vid 
de allmänna läroverken m. m.

Genom 1928 års stadga och undervisningsplaner för de kommunala flick
skolorna upptogos ämnena ekonomilära och psykologi såsom nya ämnen i 
högsta klassen resp. de båda högsta klasserna. Undervisningen i dessa ämnen 
har vållat svårigheter därigenom, att så få lärare vid dessa skolor i sin utbild
ning förvärvat de erforderliga grunderna för att undervisa i dessa ämnen. 
En mycket stor del, om icke flertalet, av flickskolornas lärare hade avslutat 
sin teoretiska utbildning, innan dessa ämnen infördes på dessa skolors kurs
planer, varför de icke kunna förutse behovet av utförligare studier i dessa 
ämnen. Intresse och villighet att sätta sig in i de nya ämnena ha visserligen 
förefunnits i stor utsträckning inom lärarkåren, men det har visat sig vara 
förenat med betydande svårigheter för vederbörande lärare att skaffa sig er
forderlig utbildning utan avsevärda ekonomiska uppoffringar. Dessa förhål
landen ha framkallat önskemål örn sommarkurser i dessa ämnen för vid flick
skolorna anställda lärare, vilka önskemål vid flera tillfällen framförts.

I sina riksdagspetita den 31 augusti 1942 hemställde skolöverstyrelsen örn 
ett anslag av 6.500 kronor för anordnande av en kurs i ekonomilära för i 
första hand lärare vid de kommunala och enskilda flickskolorna. Departe
mentschefen ansåg sig icke kunna biträda förslaget, men 1943 års lagtima 
riksdag beviljade nämnda anslag, och kursen anordnades den 16—21 augusti 
1943. Då till kursen anmält sig 84 deltagare, framgår, att kursen fyllde ett 
stort behov.

För ämnet psykologi är motsvarande behov ännu icke tillgodosett. Situa
tionen i fråga örn behovet av utbildning av flickskolans lärare är i det hela 
densamma som förut för ämnet ekonomilära. Även här har önskemål kommit 
till uttryck tidigare. I underdånig framställning den 13 mars 1943 anhöll 
Filosofi- och psykologilärarnas förening örn statsbidrag för anordnande av en 
av föreningen planerad kurs i psykologi, huvudsakligen avsedd för lärare vid 
kommunala och enskilda flickskolor. Framställningen tillstyrktes av skol
överstyrelsen men avslogs genom nådigt beslut den 21 april 1943. Skälet torde 
främst ha varit brist på tillgängliga medel.

Nämnda förening upprepade sedermera sin anhållan örn en psykologikurs 
i framställning till skolöverstyrelsen, som i sina petita den 31 augusti 1943
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vitsordade behovet och hemställde om ett anslag av 6.500 kronor för anord
nande av en kurs i psykologi för lärare vid kommunala flickskolor med flera 
läroanstalter.

I proposition nr 207 till innevarande års riksdag har departementschefen 
emellertid icke ansett sig under nuvarande förhållanden böra biträda denna 
skolöverstyrelsens hemställan.

Då det här gäller att tillgodose ett behov av lärares utbildning för sådan un
dervisning, som genom statliga åtgärder införts i skolorna, torde det få anses 
väl motiverat med statsbidrag för ändamålet.

På grund härav och under hänvisning till ovanstående hemställes alltså,

att riksdagen måtte för budgetåret 1944/1945 anvisa ett anslag 
av 6.500 kronor för anordnande i enlighet med skolöverstyrelsens 
ovan nämnda förslag av en kurs i psykologi för lärare vid kommu- 
munala flickskolor med flera läroanstalter.

Stockholm den 21 mars 1944.

Ruben Wagnsson.


